
工事名

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号 ／

徳島県農林水産部東部農林水産局＜徳島＞

炭ノ向地区

徳島県　勝浦郡　上勝町　炭ノ向
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Ｒ６徳林　機能強化　
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ガードパイプ　L=20.10ｍ
練石積工

練石積工

根固工 No.1護岸工

No.3護岸工

No.2護岸工

間詰工

上勝町炭ノ向　渓間工事(担い手確保型)
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水叩工

大型土のう撤去　111袋

土砂積込・搬出　111.0+115.0=226.0 m3



工事名

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号 ／

徳島県農林水産部東部農林水産局＜徳島＞

炭ノ向地区

徳島県　勝浦郡　上勝町　炭ノ向

1/100 ６２

横断図

NO.0

(750.92)

(749.59)

NO.0B
(754.24)

7.50 2.50

NO.0

NO.0A

+4.0
D=1.50

+4.0
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+4.0A

(753.20)

+4.0B
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+2.5
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+2.5A

(749.60)

+2.5B
(754.58)
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+6.0B
(755.30)

D=2.00
+8.0

+8.0
(749.82)

(752.51)

+8.0A
(753.85)

+8.0B
(755.65)

+10.0
(749.64)

(753.21)

+10.1
D=2.10

+10.1A
(753.75)

+10.1B
(756.22)

+15.0
D=4.90

+15.0
(754.71)

(753.32)

+15.0A
(753.88)

+15.0B
(756.61)

横断図1谷止工

県道との作業道合流点高さ　753.3m

GH=754.71

GH=749.59

県道との入り口高

0+2.5+4.0+6.0+8.0+10.1
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県道との入り口高
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(FH=749.17)
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路面高

路面高
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掘削：

盛土：

掘削：

盛土：

掘削：

盛土：

掘削：

盛土：

掘削

盛土：

掘削：

盛土：

掘削：

盛土：

3.95 m2

3.58 m2

0.35 m2

0.69 m2

2.18 m2

8.59 m2

4.96 m2

埋戻し：0.31 m2

埋戻し：

埋戻し：埋戻し：

埋戻し： 0.54 m2

0.93 m2 0.98 m2

1.08 m2

8.54 m2

4.12 m2

0.00 m2

1.34

測点 距離 掘削 盛土 埋戻し

断面積 平均断面積 体積 断面積 平均断面積 体積 断面積 平均断面積 体積

No.0 0 0.00 0.00 0.00

+2.5 2.5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.54 0.27 0.68

+4.0 1.5 8.54 4.27 6.41 4.12 2.06 3.09 0.93 0.74 1.10

+6.0 2.0 8.59 8.57 17.13 4.96 4.54 9.08 0.31 0.62 1.24

+8.0 2.0 2.18 5.39 10.77 0.69 2.83 5.65 1.08 0.70 1.39

+10.1 2.1 3.58 2.88 6.05 0.35 0.52 1.09 0.98 1.03 2.16

+15.0 4.9 3.95 3.77 18.45 0.00 0.18 0.86 0.00 0.49 2.40

合計 15.0 58.80 19.77 8.97

Ｒ６徳林　機能強化　

上勝町炭ノ向　渓間工事(担い手確保型)
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路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名
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図面番号 ／

徳島県農林水産部東部農林水産局＜徳島＞

炭ノ向地区

徳島県　勝浦郡　上勝町　炭ノ向
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ガードパイプ

ガードパイプ

ガードパイプ

ガードパイプ

ガードパイプ

ガードパイプ

+15.0
D=0.50

測点 距離 掘削 盛土 埋戻し

断面積 平均断面積 体積 断面積 平均断面積 体積 断面積 平均断面積 体積

No.1 0 4.40 0.50 2.69

+3.3 3.3 6.80 5.60 18.48 1.20 0.85 2.81 3.20 2.95 9.72

+8.5 5.2 5.70 6.25 32.50 0.00 0.60 3.12 3.50 3.35 17.42

+14.5 6.0 3.80 4.75 28.50 0.00 0.00 0.00 3.70 3.60 21.60

+15.0 0.5 3.80 3.80 1.90 0.00 0.00 0.00 3.70 3.70 1.85

+17.0 2.5 0.10 1.95 4.88 1.20 0.60 1.50 0.00 1.85 4.63

合計 15.0 86.26 7.43 55.21
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Ｒ６徳林　機能強化　

上勝町炭ノ向　渓間工事(担い手確保型)
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集水面積

流出係数

ha

0.45

工事名

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号 ／

徳島県農林水産部東部農林水産局＜徳島＞

炭ノ向地区

徳島県　勝浦郡　上勝町　炭ノ向

1/100

61.0

６４

構造図１

5.54 ｍ2

2.14 ｍ3

1.0ｍ当り数量

型　枠

コンクリート

4.06.0
2.5

No.1護岸工

2.5

5.71 ｍ2

2.26 ｍ3

1.0ｍ当り数量

型　枠

コンクリート

4.0

5.94 ｍ2

2.41 ｍ3

1.0ｍ当り数量

型　枠

コンクリート

6.0

2.008.0 0.98 2.830.77 1.54 2.28 4.56

根固数量計算表

区分 延長
コンクリート 型　枠

断面積 平均断面積 体積 斜長 平均長 面積

6.0 0.56 1.72

10.1 2.10 1.01 1.00 2.10 2.83 2.83 5.94

1:0.30

1
:0
.1
0

1.38 ｍ2

5.12 ｍ2

1.38 ｍ3

2.00 ｍ3

2.70 ｍ3

埋戻し（背面）

掘削（礫質土）

目地材

1.0ｍ当り数量

型　枠

コンクリート

No.2護岸工断面図

No.1護岸工断面図

No.2護岸工

構造名：No.2護岸工

ｍ21.38 + 1.38 ＝ 2.76

2.70 13.50 2.00 10.00 0.80 4.00

目地材

護岸工数量計算表

区分 延長
コンクリート 型　枠

斜長 平均長 面積

1

合計

治山足場（キャットウォーク）前面のみ ÷1.80＝ ｍ

5.00

5.00

断面積 平均断面積 体積

1.38 1.38 6.90

6.90

5.12 5.12 25.60

25.60

25.60 14.22

面積

掘削面仕上

底幅 平均幅

0.80

4.00

土砂掘削（礫質土）

断面積 平均断面積

2.70

13.50

体積

埋戻し（背面）

2.00

断面積 平均断面積

10.00

体積

根固工

2
.6
1

2.
6
9

2
.
80

2.60 2.10 2.00

1.
6
1

1.
6
1

1
.5
8

0
.9
7

0.50

0.59

6.0

0.50

0.64

1.72 ｍ2

0.56 ｍ3

1.0ｍ当り数量
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1.0ｍ当り数量

型　枠
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1
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10.1

2.83 ｍ2

1.01 ｍ3

1.0ｍ当り数量

型　枠

コンクリート

0.50

0.65

1.
6
1

0.
5
1

1.
1
0

12.7

2.83 ｍ2

1.01 ｍ3

1.0ｍ当り数量

型　枠

コンクリート

1.504.0 2.26 5.712.20 3.30 5.63 8.45

護岸工数量計算表

区分 延長
コンクリート 型　枠

断面積 平均断面積 体積 斜長 平均長 面積

合計 3.50

2.5 2.14 5.54

7.98 20.11

6.0 2.00 2.41 2.34 4.68 5.94 5.83 11.66

合計 6.70 6.27 17.86

12.7 2.60 1.01 1.01 2.63 2.83 2.83 7.36

NP

20%

1:0.60

アイ ウ エ

礫
質
土

HWL 0.90

ＬＣ

ＬＣ

No.3

S=1：
0.67 S=

1：
0.
67

N
o
.2
護
岸
工

既
設
護

岸
工

A

正 面 図

平 面 図

総括表
堤体名：谷止工

種別 機種・規格 数量 備考 単位

コンクリート 本  堤 ｍ3

型    枠 本  堤 ｍ2

コンクリート 間　詰 ｍ3

型    枠 間  詰 ｍ2

間  詰練石積 ｍ2

ｍ3コンクリート取壊し

地区名：炭ノ向

3.53

17.10

10.26

12.27

12.27

ネームプレート 1 枚

本  堤 ｍ

水平継目 鉄筋φ22 mm 本

削孔 箇所

9.50

7.00 （51.14Kg）

14.00

足  場

10.26+3.53既設谷止工　右岸側袖部、間詰コンクリート 13.79

列組数

配置はチドリに立込みする

挿筋は１０m2当り１１箇所以上

S=1/100

1:
0.
50

放水路

0.54以上

挿筋詳細図

列組数

配置はチドリに立込みする

挿筋は１０m2当り１１箇所以上

S=1/100

1:
0.
50

放水路

0.54以上

0
.5
0

0
.5
0

S=1/10

R=
60
mm

2
2m
m

9
4
0m
m

111.5mm

300mm

S=1/20
鉄筋φ22mm　Ｌ=2.403m

R=60mm

S＝
1
：
n

4
70
m
m

4
70
m
m

300mm

90mm以上

300mm

S=1/10

R=
60
mm

2
2m
m

9
4
0m
m

111.5mm

300mm

S=1/20
鉄筋φ22mm　Ｌ=2.403m

R=60mm

S＝
1
：
n

4
70
m
m

4
70
m
m

300mm

90mm以上

300mm

１
 ：

 ｎ

S=1/50

　　の幅を取る
勾配の(ｎ)の1/2以上

１
 ：

 ｎ

S=1/50

　　の幅を取る
勾配の(ｎ)の1/2以上

1:0.30

裏石積
目潰しコンクリート使用
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1:0.30

裏石積
目潰しコンクリート使用

0.30

0.15

間詰工詳細図 S=1/50間詰工詳細図 S=1/50

根固工断面図

ｍ11.17÷1.80＝20.11治山足場（キャットウォーク）前面のみ

Ｒ６徳林　機能強化　

上勝町炭ノ向　渓間工事(担い手確保型)
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工事名

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号 ／

徳島県農林水産部東部農林水産局＜徳島＞

炭ノ向地区

徳島県　勝浦郡　上勝町　炭ノ向

1/100 ６５

構造図２

石積
目潰しコンクリート使用

0.15
目潰しコンクリート使用

0.15

練石積工詳細図 S=1/50

1.103.305.206.000.50
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No.1護岸工 No.1護岸工断面図
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4.59 ｍ2

2.64 ｍ3

1.0ｍ当り数量

型　枠

コンクリート

3.17 ｍ2チッピング

4.57 ｍ2

2.63 ｍ3

1.0ｍ当り数量

型　枠

コンクリート

3.17 ｍ2チッピング

4.26 ｍ2

2.45 ｍ3

1.0ｍ当り数量

型　枠

コンクリート

3.00 ｍ2チッピング

3.98 ｍ2

2.29 ｍ3

1.0ｍ当り数量

型　枠

コンクリート

2.84 ｍ2チッピング

3.81 ｍ2

2.19 ｍ3

1.0ｍ当り数量

型　枠

コンクリート

2.75 ｍ2チッピング
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0.90 ｍ3

1.0ｍ当り数量

型　枠

コンクリート

1.57 ｍ2チッピング
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構造名：No.3護岸工護岸工数量計算表

ｍ22.51目地材

ｍ37.17÷1.80＝66.92治山足場（キャットウォーク）前面のみ

15.1821.4212.325.20

9.242.802.8412.873.903.987.392.242.293.30+3.3

2.142.742.752.963.803.811.702.182.190.78No.1

0.692.152.720.862.683.780.491.542.170.32-0.78

1.571.570.900.00-1.1

面積平均長斜長面積平均長斜長体積平均断面積断面積

チッピング型　枠コンクリート
延長区分

既設水抜位置に合わせる No.1+3.3+8.5+14.5+15.0

-0.78 -1.1

47.3866.9238.4616.10合計

18.543.093.1726.524.424.5715.242.542.636.00+14.5

2.923.004.124.262.372.45+8.5

1.593.173.172.294.584.591.322.642.640.50+15.0
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+17.0 +15.0 +14.5 +8.5 +3.3 No.1 -8.4 -13.4 -15.5 +19.6

1:0
.3

(1.10+1.20)×1.044/2×2.10+(1.20+1.70)×1.044/2×5.00＋(1.70+1.50)×1.044/2×8.40+(1.50+1.30)×1.044/2×3.60

+(1.30+1.00)×1.044/2×5.20+(1.00+0.80)×1.044/2×6.00+0.80×1.044×5.10＝45.52

(0.50+1.50)×1.044/2×0.80+1.50×1.044×3.40 +(1.50+1.40)×1.044/2×5.20+(1.40+0.50)×1.044/2×2.30＝16.31

45.52+16.31＝61.83m2

2.80 1.50 1.00 6.00 5.20 3.60

ガードパイプ L=20.10m

Ｒ６徳林　機能強化　

上勝町炭ノ向　渓間工事(担い手確保型)

水抜管φ50mm
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設置図 (1/20)

支  柱 ビームパイプ
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Φ42.7×t2.3Φ60.5×t3.2



工事名

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号 ／

徳島県農林水産部東部農林水産局＜徳島＞

炭ノ向地区

徳島県　勝浦郡　上勝町　炭ノ向

図示 ６６

構造図

Ｒ６徳林　機能強化　
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3.15

3.15
3.15m×5本=15.75m(側面　横)

1
.
00
m
×
13
本
=
1
3.
0
0m
(
側
面
　
縦

)

（5.30+3.30）×1.15×2.00＝19.78m2

（5.00+3.00）×1.00×2.00＝16.00m2

型枠

コンクリート

19.78+16.00＝ 35.78m2

5.30×3.30×1.15－5.00×3.00×1.00＝ 5.11m3

鉄筋(D13)

3.15m×13本=40.95m(底面　横)

5
.1
5
m×

20
本
=
1
03
.0
0
m(
底
面
　
縦
)

底面

103.00+40.95＝143.95m

側面

(15.75+13.00+25.75+20.00)×2＝ 149.00m

143.95+149.00＝ 292.95m

292.95×0.995＝ 291.485kg

あめご桝   S=1/50
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1.00m×20本=20.00m(側面　縦)

上勝町炭ノ向　渓間工事(担い手確保型)
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114.55合計

20.073.4611.607

0.620.294.276

54.448.5412.755

7.011.1012.754

8.181.669.853

8.331.859.012

15.903.668.691

面積高さ底辺符号

水叩工

水叩工　S=1/100

水叩工断面図

0
.5
0

亀甲金網

ヤシ繊維ネット

生分解性樹脂ネット

薄綿（種子・肥料・土壌改良資材）

1000

50
0

50
0

200

50
0

アンカー（φ9　L=200）

止め釘（φ5　L=150）

止め釘

　品　　名　

アンカー

数量 　備　　　考　　形　　状　

材料表

1,000×10,000・亀甲金網付

φ9　L=200

φ5　L=150

割増率　20％

（100ｍ2当り）

単位

本

本

ｍ2 120

162

339

植生マット

亀甲金網

網目線径
幅 長さ ネ　ッ　ト 備　考

0.8 4010,0001,000 ヤシ繊維・生分解性樹脂

（単位：ｍｍ）植生マット規格

アンカ－（φ9　L=200）

止め釘（φ5　L=150）

標準断面図 展開図

植生マット工施工図
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.
00

0.275
0.26

0.26
0.26

0.26

0.26

0.26

0.26

0.26

0.26

0.26

0.275

3.15

1.00

コンクリート　114.55×0.5＝57.28　m3

掘削　114.55×0.5＝57.28　m3


